СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

28 июня 2021 года № 32

	О передаче Счетной палате муниципального образования Оренбургский район полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет
РЕШИЛ:

1. На период с 01 января 2022 года до 31 декабря 2024 года передать Счетной палате муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Совету депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области заключить соглашение с Советом депутатов муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.

4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после дня его обнародования.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                        В.И. Чичерин
Разослано: администрации сельсовета, Совету депутатов МО Оренбургский район, Счетной палате МО Оренбургский район, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, отделению УФК по Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело